

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

HUAZHONG IN-VEHICLE HOLDINGS COMPANY LIMITED
華眾車載控股有限公司
(於開曼群島註冊成立的有限公司)
(股份代號：6830)

**截至二零二三年六月三十日止六個月
中期業績公佈**

財務摘要

- 截至二零二三年六月三十日止六個月，收益約為人民幣864,861,000元，對比截至二零二二年六月三十日止六個月增加約11.6%。
- 截至二零二三年六月三十日止六個月，母公司擁有人應佔溢利約為人民幣15,524,000元，對比截至二零二二年六月三十日止六個月減少約43.1%。
- 截至二零二三年六月三十日止六個月，毛利率為25.6%（截至二零二二年六月三十日止六個月：26.8%）。
- 截至二零二三年六月三十日止六個月，母公司擁有人應佔每股基本盈利約為人民幣0.88分（截至二零二二年六月三十日止六個月：約人民幣1.54分）。
- 董事會議決不宣派截至二零二三年六月三十日止六個月之任何中期股息（截至二零二二年六月三十日止六個月：無）。

未經審核中期業績

華眾車載控股有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然宣佈，本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二三年六月三十日止六個月的未經審核簡明綜合財務業績，連同截至二零二二年六月三十日止六個月的比較數字。

中期簡明綜合損益表

截至二零二三年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零二三年 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 人民幣千元 (未經審核)
收益	4	864,861	774,818
銷售成本		<u>(643,829)</u>	<u>(567,050)</u>
毛利		221,032	207,768
其他收入及收益	4	14,912	27,449
銷售及分銷開支		(55,552)	(56,524)
行政開支		(143,908)	(121,721)
金融資產的減值虧損淨額		271	472
其他開支		(1,006)	(461)
融資成本		(12,280)	(14,676)
分佔合營企業的溢利		<u>8,669</u>	<u>1,861</u>
除稅前溢利	5	32,138	44,168
所得稅	6	<u>(10,907)</u>	<u>(13,260)</u>
期內溢利		<u><u>21,231</u></u>	<u><u>30,908</u></u>

中期簡明綜合全面收入表

截至二零二三年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 人民幣千元 (未經審核)
期內全面收入總額	21,231	30,908
以下各方應佔：		
母公司擁有人	15,524	27,259
非控股權益	<u>5,707</u>	<u>3,649</u>
	<u>21,231</u>	<u>30,908</u>

中期簡明綜合財務狀況表

於二零二三年六月三十日

		二零二三年 六月三十日	二零二二年 十二月三十一日
	附註	人民幣千元 (未經審核)	人民幣千元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備	9	924,235	936,244
投資物業		29,857	31,302
使用權資產		221,433	207,882
預付土地租賃款項		7,240	—
無形資產		6,080	5,489
於合營企業投資		114,947	106,278
墊付物業、廠房及設備的款項 指定為按公平值計入		27,039	16,812
其他全面收入的股權投資		60,703	60,703
遞延稅項資產		22,392	21,719
其他非流動資產		1,725	—
非流動資產總值		<u>1,415,651</u>	<u>1,386,429</u>
流動資產			
存貨		443,773	418,152
貿易應收款項及應收票據	10	652,995	706,686
預付款項、其他應收款項及其他資產		348,756	355,981
應收關聯方款項		112,922	118,414
已抵押存款		69,126	147,182
現金及現金等價物		154,305	114,845
流動資產總值		<u>1,781,877</u>	<u>1,861,260</u>

中期簡明綜合財務狀況表 (續)

於二零二三年六月三十日

	附註	二零二三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
流動負債			
貿易應付款項及應付票據	11	768,995	832,747
其他應付款項及應計費用		260,853	269,313
計息銀行及其他借款		494,665	309,511
應付關聯方款項		17,752	8,426
應付最終控股股東款項		—	75
應付稅項		40,156	72,338
		<u>1,582,421</u>	<u>1,492,410</u>
流動負債總額		<u>1,582,421</u>	<u>1,492,410</u>
流動資產淨值		<u>199,456</u>	<u>368,850</u>
資產總值減流動負債		<u>1,615,107</u>	<u>1,755,279</u>
非流動負債			
計息銀行及其他借款		151,040	297,047
政府補貼		18,249	17,194
遞延稅項負債		13,225	11,081
		<u>182,514</u>	<u>325,322</u>
非流動負債總額		<u>182,514</u>	<u>325,322</u>
資產淨值		<u><u>1,432,593</u></u>	<u><u>1,429,957</u></u>

中期簡明綜合財務狀況表(續)

於二零二三年六月三十日

	二零二三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
權益		
母公司擁有人應佔權益		
股本	142,956	142,956
儲備	<u>1,136,833</u>	<u>1,134,305</u>
	<u>1,279,789</u>	<u>1,277,261</u>
非控股權益	<u>152,804</u>	<u>152,696</u>
權益總額	<u><u>1,432,593</u></u>	<u><u>1,429,957</u></u>

1. 公司資料

華眾車載控股有限公司（「**本公司**」）於二零一零年十二月三日在開曼群島註冊成立為有限責任公司。本公司的註冊辦事處位於 Cricket Square, Hutchins Drive, PO BOX 2681, Grand Cayman, KY1-1111, Cayman Islands。本公司股份於二零一二年一月十二日（「**上市日期**」）於香港聯合交易所有限公司（「**聯交所**」）主板上市。

本公司為投資控股公司。截至二零二三年六月三十日止六個月，本公司及其附屬公司（以下統稱「**本集團**」）從事汽車內外結構及裝飾零件、模具及工具、空調或暖風機的外殼和貯液筒及其他非汽車產品的製造及銷售業務。

2.1 編製基準

截至二零二三年六月三十日止六個月的中期簡明綜合財務資料乃根據國際會計準則（「**國際會計準則**」）第34號中期財務報告編製。

中期簡明綜合財務資料並無載入年度綜合財務報表所規定的所有資料及披露，並應與本集團截至二零二二年十二月三十一日止年度的年度綜合財務報表一併閱覽。

2.2 會計政策及披露變更

編製中期簡明綜合財務資料時所採納的會計政策與應用於編製本集團截至二零二二年十二月三十一日止年度的年度綜合財務報表者一致，惟就本期財務資料首次採納以下新訂及經修訂國際財務報告準則（「**國際財務報告準則**」）除外。

國際財務報告準則第17號	保險合約
國際財務報告準則第17號之修訂本	保險合約
國際財務報告準則第17號之修訂本	初始應用國際財務報告準則 第17號及國際財務報告準則 第9號—比較信息
國際會計準則第1號及國際財務報告 準則實務報告第2號之修訂本	會計政策的披露
國際會計準則第8號之修訂本	會計估計的定義
國際會計準則第12號之修訂本	與單項交易產生的資產及負債 相關的遞延稅項
國際會計準則第12號之修訂本	國際稅制改革 — 支柱二立法 模板

- (a) 國際會計準則第1號之修訂本要求實體披露重要會計政策資料，而非重大會計政策。倘連同實體財務報表內的其他資料一併考慮，會計政策資料可以合理預期會影響通用財務報表的主要使用者根據該等財務報表所作出的決定，則該會計政策資料屬重大。國際財務報告準則實務報告第2號之修訂本就如何將重要性概念應用於會計政策披露提供非強制性指引。本集團已自二零二三年一月一日起應用該等修訂本。該等修訂本對本集團的中期簡明綜合財務資料並無任何影響，但預期會影響本集團年度綜合財務報表中的會計政策披露。
- (b) 國際會計準則第8號之修訂本澄清會計估計變動與會計政策變動的區別。會計估計的定義為財務報表中受計量不確定性影響的貨幣金額。該等修訂本亦澄清實體如何使用計量技術及輸入數據作出會計估計。本集團已應用於二零二三年一月一日或以後發生的會計政策變動及會計估計變動之該等修訂本。由於本集團用於釐定會計估計之政策與該等修訂本一致，該等修訂本並無對本集團的財務狀況或表現產生任何影響。

- (c) 國際會計準則第12號之修訂本與單項交易產生的資產及負債相關的遞延稅項收窄首次確認國際會計準則第12號例外情況的範圍，使其不再適用於產生相同應課稅及可扣減暫時性差額的交易，如租賃及退役責任。因此，實體須就因該等交易產生的暫時性差額確認遞延稅項資產（前提為有足夠應課稅溢利可用）及遞延稅項負債。於二零二二年一月一日，本集團已對租賃及退役責任有關的暫時性差額應用該等修訂本，任何累計影響確認為對當日保留溢利或其他權益部分（如適用）結餘的調整。此外，本集團已將該等修訂本追溯應用於二零二二年一月一日或以後發生的租賃及退役責任以外的交易（如有）。

於首次應用該等修訂本以前，本集團應用首次確認例外情況，且並無就租賃相關交易的暫時性差額確認遞延稅資產及遞延稅項負債。於首次應用該等修訂本後，本集團於二零二二年一月一日 (i) 就與租賃負債相關的所有可扣減暫時性差額確認遞延稅資產（前提為有足夠應課稅溢利可用）；及 (ii) 就與使用權資產相關的所有應課稅暫時性差額確認遞延稅項負債。對財務資料造成的量化影響為不重大。

- (d) 國際會計準則第12號之修訂本國際稅制改革 — 支柱二立法模板引入了因實施由經濟合作與發展組織頒佈的支柱二立法模板而產生的遞延稅款確認及披露的強制性暫時性例外情況。該等修訂本亦引入對受影響實體的披露要求，以協助財務報表的使用者更好地了解實體所面臨的支柱二所得稅風險，包括在支柱二法例生效期間單獨披露與支柱二所得稅相關的即期稅項，以及在法例已頒佈或實質上已頒佈但尚未生效期間披露支柱二所得稅風險的已知或可合理估計的資訊。實體須於二零二三年一月一日或之後開始的年度期間披露與支柱二所得稅風險的有關資訊，惟無需於二零二三年十二月三十一日或之前結束的任何中期期間披露有關資訊。本集團已追溯應用該等修訂本。由於本集團不涉及支柱二立法模板的範圍，因此該等修訂本對本集團並無造成任何影響。

3. 經營分部資料

為達致管理目的，本集團組織為一項單一業務單位，主要包括生產以及銷售汽車內外裝飾及結構零件、模具及工具、空調或暖風機的外殼和貯液筒及其他非汽車產品。管理層在制訂分配資源及本集團表現的決策時會監控綜合業績。因此，並無呈報分部分析。

來自外部客戶的收益

(a) 來自外部客戶的收益

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
中國內地	830,242	744,873
海外	34,619	29,945
	<u>864,861</u>	<u>774,818</u>

上述收益資料乃基於客戶所在位置。

(b) 非流動資產

下表呈列本集團分別於二零二三年六月三十日及二零二二年十二月三十一日的非流動資產資料，其按資產所在地編製，並不包括金融工具及遞延稅項資產。

	二零二三年	二零二二年
	六月三十日	十二月三十一日
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(經審核)
中國內地	<u>1,332,556</u>	<u>1,304,007</u>

4. 收益、其他收入及收益

本集團截至二零二三年六月三十日及二零二二年六月三十日止六個月之客戶合約收益(包括銷售下列貨品及提供下列服務)明細如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
客戶合約收益	<u>864,861</u>	<u>774,818</u>
客戶合約收益之分拆收益資料		
貨品或服務之分類		
銷售塑料零件及汽車零件	818,215	720,855
銷售模具及工具	<u>46,646</u>	<u>53,963</u>
客戶合約收益總額	<u>864,861</u>	<u>774,818</u>
地區市場		
中國內地	830,242	744,873
海外	<u>34,619</u>	<u>29,945</u>
客戶合約收益總額	<u>864,861</u>	<u>774,818</u>
收益確認時間		
在某一時間點轉移之貨物	<u>864,861</u>	<u>774,818</u>

其他收入及收益之分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
租金收入	2,573	3,851
政府補貼	3,294	4,274
來自指定為按公平值計入其他全面收入的 股權投資收取的股息	905	1,509
管理費	2,084	1,776
出售物業、廠房及設備項目的收益	155	—
銷售廢料的收益	1,212	651
匯兌收益	1,864	1,314
先前所持股權的重估收益	—	785
議價購買的收益	—	8,915
銀行存款的利息收入	1,760	2,568
貸款及應收款項的利息收入	494	—
其他	571	1,806
	<u>14,912</u>	<u>27,449</u>
總計	<u>14,912</u>	<u>27,449</u>

5. 除稅前溢利

本集團的除稅前溢利已扣除／(計入)下列各項：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
已確認存貨成本	643,829	567,050
物業、廠房及設備折舊	51,487	63,267
使用權資產折舊	7,526	6,205
投資物業折舊	1,445	1,963
無形資產攤銷	903	652
短期租賃項下租賃付款	4,875	10,567
僱員福利開支		
(不包括董事及主要行政人員的薪酬)：		
工資、薪金及其他福利	136,846	125,211
租金收入淨額	(2,573)	(3,851)
匯兌差額淨額	(1,864)	(1,314)
議價購買的收益	—	(8,915)
金融資產的減值淨額	(271)	(472)
先前所持股權的重估收益	—	(785)
撇減存貨至可變現淨值	997	666
出售物業、廠房及設備項目的(收益)／虧損	(155)	5

6. 所得稅

本集團期內所得稅開支的主要組成部分如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
即期所得稅		
— 期內支出	9,435	7,300
遞延所得稅	<u>1,472</u>	<u>5,960</u>
期內稅項支出總額	<u><u>10,907</u></u>	<u><u>13,260</u></u>

7. 股息

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
已宣派末期 — 每股普通股0.8389港仙 (二零二二年：0.5276港仙)	<u><u>12,996</u></u>	<u><u>7,601</u></u>

董事會已議決不宣派截至二零二三年六月三十日止六個月之中期股息(截至二零二二年六月三十日止六個月：無)。

8. 母公司普通股股權持有人應佔每股盈利

期內每股基本盈利乃按母公司擁有人應佔綜合淨溢利及截至二零二三年六月三十日止六個月已發行1,769,193,800股(截至二零二二年六月三十日止六個月：1,769,193,800股)普通股的加權平均數計算。

每股基本及攤薄盈利的計算乃基於：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
盈利		
用於計算每股基本及攤薄盈利的 母公司擁有人應佔溢利	<u>15,524</u>	<u>27,259</u>
	截至六月三十日止六個月	
	股份數目	
	二零二三年	二零二二年
	(未經審核)	(未經審核)
股份		
用於計算每股基本盈利的期內 已發行普通股的加權平均數	<u>1,769,193,800</u>	<u>1,769,193,800</u>

9. 物業、廠房及設備

於截至二零二三年六月三十日止六個月，本集團購買物業、廠房及設備的總成本為人民幣46,789,000元(截至二零二二年六月三十日止六個月：人民幣44,043,000元)。概無資產從投資物業轉移至物業、廠房及設備(二零二二年六月三十日：人民幣14,777,000元)。

概無資產從物業、廠房及設備轉移至投資物業(二零二二年六月三十日：人民幣16,173,000元)。本集團於截至二零二三年六月三十日止六個月出售賬面淨值為人民幣7,461,000元的資產(二零二二年六月三十日：人民幣5,000元)，產生出售收益淨額人民幣155,000元(二零二二年六月三十日：出售虧損淨額人民幣5,000元)。

10. 貿易應收款項及應收票據

於報告期末，貿易應收款項及應收票據基於發票日及扣除虧損撥備後的賬齡分析如下：

	二零二三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
貿易應收款項	546,665	587,172
應收票據	132,948	142,561
	<u>679,613</u>	<u>729,733</u>
貿易應收款項減值	<u>(26,618)</u>	<u>(23,047)</u>
	<u><u>652,995</u></u>	<u><u>706,686</u></u>
	二零二三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
貿易應收款項		
三個月內	462,897	520,623
三至六個月	21,758	17,746
六個月至一年	18,963	23,031
超過一年	16,429	2,725
	<u>520,047</u>	<u>564,125</u>

11. 貿易應付款項及應付票據

於二零二三年六月三十日，本集團貿易應付款項及應付票據基於發票日的賬齡分析如下：

	二零二三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
三個月內	655,797	626,147
三至十二個月	99,251	193,790
一至兩年	3,747	4,674
兩至三年	7,674	8,136
三年以上	2,526	—
	<u>768,995</u>	<u>832,747</u>

若干應付票據以本集團於二零二三年六月三十日賬面值為人民幣50,826,000元(二零二二年十二月三十一日：人民幣91,182,000元)的已抵押存款作抵押。

12. 報告期後事項

本集團於二零二三年六月三十日後並無進行重大期後事項。

13. 批准中期簡明綜合財務資料

未經審核中期簡明綜合財務報表於二零二三年八月二十九日經董事會批准及授權刊發。

管理層討論及分析

業務及市場回顧

本集團主要從事汽車內外結構及裝飾零件、模具及工具、空調或暖風機的外殼和貯液筒及其他非汽車產品的製造及銷售業務。

截至二零二三年六月三十日止六個月，本集團的收益約為人民幣864,861,000元，較截至二零二二年六月三十日止六個月約人民幣774,818,000元增加約11.6%。截至二零二三年六月三十日止六個月，母公司擁有人應佔溢利約為人民幣15,524,000元，較截至二零二二年六月三十日止六個月人民幣27,259,000元減少約43.1%。

財務回顧

收益

本集團的收益主要來自五大類產品：

- (i) 汽車內外結構及裝飾零件；
- (ii) 模具及工具；
- (iii) 空調及暖風機的外殼和貯液筒；
- (iv) 非汽車產品；及
- (v) 銷售原材料。

截至六月三十日止六個月

	二零二三年		二零二二年	
	收益 (未經審核) 人民幣千元	毛利率 %	收益 (未經審核) 人民幣千元	毛利率 %
汽車內外結構及裝飾零件	701,054	25.3	626,785	28.1
模具及工具	46,646	22.3	53,963	14.9
空調及暖風機的外殼和貯液筒	67,788	29.1	45,109	23.5
非汽車產品	23,920	41.2	25,833	39.8
銷售原材料	25,453	15.7	23,128	12.5
總計	<u>864,861</u>	<u>25.6</u>	<u>774,818</u>	<u>26.8</u>

截至二零二三年六月三十日止六個月，汽車內外結構及裝飾零件收益約為人民幣701,054,000元(截至二零二二年六月三十日止六個月：約人民幣626,785,000元)，佔本集團截至二零二三年六月三十日止六個月總收益約81.1%(截至二零二二年六月三十日止六個月：約80.9%)。毛利率由截至二零二二年六月三十日止六個月的約28.1%下降至截至二零二三年六月三十日止六個月的約25.3%。收益增加主要由於與寧波華樂特財務報表合併所致。

截至二零二三年六月三十日止六個月，模具及工具收益約為人民幣46,646,000元(截至二零二二年六月三十日止六個月：約人民幣53,963,000元)，佔本集團截至二零二三年六月三十日止六個月總收益約5.4%(截至二零二二年六月三十日止六個月：約7.0%)。毛利率由截至二零二二年六月三十日止六個月的約14.9%上升至截至二零二三年六月三十日止六個月的約22.3%。

截至二零二三年六月三十日止六個月，空調及暖風機的外殼和貯液筒收益約為人民幣67,788,000元(截至二零二二年六月三十日止六個月：約人民幣45,109,000元)，佔本集團截至二零二三年六月三十日止六個月總收益約7.8%(截至二零二二年六月三十日止六個月：約5.8%)。毛利率由截至二零二二年六月三十日止六個月的約23.5%上升至截至二零二三年六月三十日止六個月的約29.1%。

截至二零二三年六月三十日止六個月，非汽車產品收益約為人民幣23,920,000元(截至二零二二年六月三十日止六個月：約人民幣25,833,000元)，佔本集團截至二零二三年六月三十日止六個月總收益約2.8%(截至二零二二年六月三十日止六個月：約3.3%)。毛利率由截至二零二二年六月三十日止六個月的約39.8%上升至截至二零二三年六月三十日止六個月的約41.2%。

截至二零二三年六月三十日止六個月，銷售原材料的收益約為人民幣25,453,000元(截至二零二二年六月三十日止六個月：約人民幣23,128,000元)，佔本集團截至二零二三年六月三十日止六個月總收益約2.9%(截至二零二二年六月三十日止六個月：約3.0%)。毛利率由截至二零二二年六月三十日止六個月約12.5%上升至截至二零二三年六月三十日止六個月約15.7%。

截至二零二三年六月三十日止六個月，整體毛利率輕微下降至約25.6%(截至二零二二年六月三十日止六個月：約26.8%)。

其他收入及收益

截至二零二三年六月三十日止六個月，本集團其他收入及收益約為人民幣14,912,000元(截至二零二二年六月三十日止六個月：約人民幣27,449,000元)，較截至二零二二年六月三十日止六個月減少約45.7%。

銷售及分銷開支

截至二零二三年六月三十日止六個月，本集團銷售及分銷開支約為人民幣55,552,000元，較截至二零二二年六月三十日止六個月的約人民幣56,524,000元減少約1.7%。

行政開支

截至二零二三年六月三十日止六個月，本集團行政開支約為人民幣143,908,000元，較截至二零二二年六月三十日止六個月的約人民幣121,721,000元增加約18.2%。此乃主要由於期內研發開支增加所致。

分佔合營企業的溢利

截至二零二三年六月三十日止六個月，本集團錄得分佔合營企業的溢利約人民幣8,669,000元，而於截至二零二二年六月三十日止六個月錄得分佔合營企業溢利約人民幣1,861,000元。

融資成本

本集團融資成本由截至二零二二年六月三十日止六個月約人民幣14,676,000元下降至截至二零二三年六月三十日止六個月約人民幣12,280,000元，減幅約16.3%。融資成本減少主要由於截至二零二三年六月三十日止六個月計息銀行借款下降所致。

稅項

本集團稅項開支由截至二零二二年六月三十日止六個月約人民幣13,260,000元減少至截至二零二三年六月三十日止六個月約人民幣10,907,000元，減幅約17.7%。該減少主要由於截至二零二三年六月三十日止六個月之遞延所得稅開支較截至二零二二年六月三十日止六個月有所減少所致。

流動資金及財務資源

截至二零二三年六月三十日止六個月，經營活動所得現金流量淨額約為人民幣34,328,000元(截至二零二二年六月三十日止六個月：經營活動所得現金流量淨額約人民幣230,166,000元)。

投資活動所用現金淨額約為人民幣37,296,000元(截至二零二二年六月三十日止六個月：投資活動所用現金淨額約人民幣7,935,000元)及融資活動所得現金流量淨額約為人民幣41,831,000元(截至二零二二年六月三十日止六個月：融資活動所用現金淨額約人民幣106,073,000元)。投資活動所用現金主要為購買物業、廠房及機器之付款。融資活動現金流量淨額主要來自新銀行貸款增加及已抵押存款減少。

由於上述累計影響，本集團於截至二零二三年六月三十日止六個月錄得現金流入淨額約人民幣38,863,000元(截至二零二二年六月三十日止六個月：現金流入淨額約人民幣116,158,000元)。

於二零二三年六月三十日，本集團的現金及現金等價物(包括現金及銀行存款)約為人民幣154,305,000元(二零二二年十二月三十一日：約人民幣114,845,000元)。

於二零二三年六月三十日，本集團的計息銀行借款約為人民幣617,882,000元(二零二二年十二月三十一日：約為人民幣594,891,000元)，其中約人民幣487,081,000元(二零二二年十二月三十一日：約人民幣304,992,000元)將於一年內到期。本集團的借款須按年利率介乎2.06%至4.05%計算應付利息，惟租賃負債除外。本公司董事會預期銀行借款將會由內部產生資金償付或到期後續期，並將會持續向本集團之經營業務提供資金。

資本承擔

於二零二三年六月三十日，本集團擁有資本承擔約人民幣39,427,000元(二零二二年十二月三十一日：約人民幣16,569,000元)，用於購買物業、廠房及設備。

外匯風險

本集團之銷售及採購主要以人民幣(「**人民幣**」)計值。本集團之現金及現金等價物主要以人民幣及港元計值。借款以人民幣計值。由於本集團所承受之匯率波動風險不大，故本集團目前並無採用任何外幣對沖政策。然而，管理層將會密切監控本集團的外匯風險，同時將會於對本集團造成重大影響時考慮對沖外匯風險。

股本架構

於二零二三年六月三十日，本公司已發行及繳足股款之普通股總數為1,769,193,800股。

或然負債

於二零二三年六月三十日，本集團並無重大或然負債(二零二二年十二月三十一日：無)。

資產抵押

於二零二三年六月三十日，本集團的若干計息銀行及其他借款由本集團的資產約人民幣75,105,000元(二零二二年十二月三十一日：約人民幣118,680,000元)作抵押。已抵押的資產賬面值載列如下：

	二零二三年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	二零二二年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
物業、廠房及設備	23,708	25,213
使用權資產 — 預付土地租賃款項	33,097	37,467
已抵押存款	18,300	56,000
總計	<u>75,105</u>	<u>118,680</u>

資本負債比率

於二零二三年六月三十日，本集團的資本負債比率約為54.6%(二零二二年十二月三十一日：約55.5%)。資本負債比率按負債淨額(包括計息及其他銀行借款、貿易應付款項及應付票據、其他應付款項及應計費用，以及應付關聯方及最終控股股東款項減現金及現金等價物)除以資本總額(包括母公司擁有人應佔權益)加於回顧期末時的負債淨額計算。

持有的重大投資、重大收購及出售附屬公司、聯營公司及合營企業以及重大投資或資本資產的未來計劃

除上文所披露者外，於截至二零二三年六月三十日止六個月，本集團並無持有任何重大投資或重大收購或出售附屬公司、聯營公司及合營企業。於本公佈日期，董事會並無就任何重大投資或添置資本資產授權制訂任何計劃。

僱員及薪酬政策

於二零二三年六月三十日，本集團擁有僱員 2,949 名（二零二二年六月三十日：2,991 名）。截至二零二三年六月三十日止六個月，本集團總員工成本（不包括董事及主要行政人員之薪酬）約為人民幣 136,846,000 元（截至二零二二年六月三十日止六個月：約為人民幣 125,211,000 元）。本集團的薪酬政策符合相關法例、市況以及員工的表現。購股權將授予表現傑出及對本集團作出貢獻之若干合資格人士。

報告期後事項

於二零二三年六月三十日後及直至本公佈日期，本集團並無進行重大期後事項。

展望

二零二三年一月至六月，全國汽車產銷分別完成 1,324.8 萬輛和 1,323.9 萬輛，同比分別增長 9.3% 和 9.8%，其中新能源汽車產銷分別完成 378.8 萬輛和 374.7 萬輛，同比分別增長 42.4% 和 44.1%，市場佔有率達到 28.3%。中國汽車工業協會預期，二零二三年，中國新能源汽車總銷量將達到 900 萬輛，按年增長約 35%，而新能源汽車滲透率亦將達到 35% 左右。

本集團將積極推動客戶、產品、生產佈局等方面的工作，促進整體發展。首先，我們會持續爭取擴大與傳統汽車品牌合作，在持續追求優質工藝及創新製造的同時，爭取將合作範圍從傳統汽車延伸到新能源汽車部分，共同開發以新型高性能塑料的輕量化新產品取代金屬零部件。其次，我們會繼續加強在新能源市場的佈局，強化與新能源車品牌的連結。過往我們已成功開拓新能源市場並與行業龍頭合作，我們將會在此基礎上，繼續爭取更多訂單和客戶，尋求擴大經濟效應規模。最後，我們將全方位加強生產佈局，並計劃在墨西哥成立新的生產設施，實現全球化業務發展，爭取海外廠商訂單。

新的一年，華眾車載將著重產品組合的完善，以更好地滿足汽車品牌客戶需求、強化與客戶的合作。我們會繼續提高產能利用率，力求實現最佳的規模生產效益；同時我們將加強企業費用管理，尋求在行業回暖之際，實現開源節流，力取更卓越的盈利成果。

前瞻陳述聲明

上述管理層討論與分析包含財務狀況的某些前瞻性陳述及本集團營運和業務的成果。該等前瞻性陳述僅代表本公司對未來事件的預期或信念，並涉及已知和未知的風險以及不確定的因素可能導致實際業績、表現或事件與該等陳述內所明示或暗示者顯著不同。

前瞻性陳述涉及內在的風險和不確定性。股東及投資者等讀者務請注意，若干因素可能導致實際業績在若干情況下與任何前瞻性陳述所預計或暗示的業績顯著不同。

企業管治守則

本公司已採納香港聯合交易所有限公司（「**聯交所**」）證券上市規則（「**上市規則**」）附錄十四所載的企業管治守則（「**企業管治守則**」）所載的守則條文作為本公司守則。

董事會認為，本公司於截至二零二三年六月三十日止整個六個月內已遵守企業管治守則所載的所有適用守則條文，惟下列偏離除外。

守則條文第 C.2.1 條

企業管治守則之守則條文第 C.2.1 條規定，主席及行政總裁之角色應予區分，不應由同一人擔任。在本公司的公司秘書協助下，董事會主席（「**主席**」）致力確保全體董事知悉於董事會會議發生之事項，並適時獲得充分及可靠之資料。

由於周敏峰先生現同時兼任主席及本公司行政總裁（「**行政總裁**」），此舉偏離企業管治守則守則條文第 C.2.1 條。董事會相信，由同一人兼任主席及行政總裁之架構可有效執行本集團之業務策略和營運。此外，本集團擁有眾多饒富經驗之人員負責日常業務營運，且董事會由兩名執行董事、四名非執行董事及四名獨立非執行董事組成，擁有本集團進一步發展所需之均衡技能及經驗。董事會將不時檢討此偏離情況，以提升本集團之整體最佳利益。

上市發行人董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「**標準守則**」)，作為規管本公司全體董事進行證券交易的行為守則。經向全體董事作出具體查詢後，彼等確認截至二零二三年六月三十日止六個月一直遵守標準守則所載的規定條文。

購買、出售或贖回本公司上市證券

截至二零二三年六月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司的上市證券。

中期股息

董事會已議決不宣派截至二零二三年六月三十日止六個月之中期股息(截至二零二二年六月三十日止六個月：無)。

審核委員會

本公司審核委員會(「**審核委員會**」)由三名成員組成，即王聯章先生(主席)、王東晨先生及徐家力先生，彼等均為獨立非執行董事。審核委員會的首要職責為審閱及監督本集團財務報告過程、風險管理及內部控制體系。

本公佈之財務資料已遵照上市規則附錄十六披露。審核委員會已監察本集團的財務報告程序。審核委員會已審閱本集團採納的會計準則及慣例，並已討論審計及財務報告事宜，包括審閱本集團截至二零二三年六月三十日止六個月的中期業績。本集團截至二零二三年六月三十日止六個月的中期業績經已由審核委員會審閱，而審核委員會認為截至二零二三年六月三十日止六個月的中期業績公佈乃根據適用會計準則、規則及規例進行編製且已作出妥當披露。

致謝

董事會主席希望藉此機會感謝眾位董事給予寶貴意見及指導，以及本集團各員工為本集團勤奮工作及忠誠服務。

刊發中期業績及中期報告

本中期業績公佈將於聯交所網站 (www.hkexnews.hk) 及本公司網站 (<http://www.cn-huazhong.com>) 刊發。本公司將於適當時候向本公司股東寄發截至二零二三年六月三十日止六個月的中期報告，當中載有上市規則規定的一切資料，並將會登載於聯交所及本公司網站。

承董事會命
華眾車載控股有限公司
主席兼行政總裁
周敏峰

香港，二零二三年八月二十九日

於本公佈日期，執行董事為周敏峰先生及 Wu Bichao 先生；非執行董事為賴彩絨女士、王玉明先生、管欣先生及余卓平先生；以及獨立非執行董事為王聯章先生、王東晨先生及徐家力先生。